Terkait tentang bagaimana agama Islam dan kebudayaan Islam diterima dalam masyarakat pribumi, memerlukan jangka waktu yang cukup lama karena tercatat Islam telah berhubungan dengan Nusantara, tepatnya Kerajaan Sriwijaya semenjak abad ke-7 dengan dikuatkan berupa adanya bukti sebuah kitab yang ditulis oleh Buzurg bin Shahyar al-Ramhurmuzi yang meriwayatkan mengenai kunjungan pedagang muslim di Kerajaan Zabaj (Sriwijaya) pada 390 Hijriyah atau 1000 Masehi dan berita dari China yang memberitakan bahwa terdapat seorang pedagang Arab yang menjadi pemimpin pemukiman Arab muslim di Sumatera pada akhir abad ke-7. Namun Kerajaan Islam pertama baru berkembang pada antara 1270 dan 1275 Masehi atau pada pertengahan abad ke-13 Masehi di Aceh.

Apabila gambaran kura-kura tersebut diartikan dengan angka, kepala memiliki arti angka 1, kaki memiliki arti angka 4, perut memiliki arti angka 0 dan ekor memiliki arti angka 1, dan bila semua itu digabungkan akan merangkai angka 1401 Saka atau 1479 Masehi.

Menurut Babad Demak dan Babad Tanah Jawi, dalam pendirian masjid tersebut tidak lepas dari peneranan Walisanga, terutama Sunan Kalijaga yang berkontribusi atas pembuatan

desain arsitektur dari Masjid Agung Demak.